
 
 

Opatření FSS MU č. 1/2024 
 

STIPENDIUM NA PODPORU ZAHRANIČNÍCH POBYTŮ A ZAHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE STUDENTŮ DSP V ROCE 2024 

 
(1) Účelem stipendia je podpora studentů doktorských studijních programů, kteří v rámci plnění 

studijních povinností v povinných předmětech doktorského studia získávají zkušenosti 
na zahraničních vysokých školách a institucích, kde prohlubují své odborné znalosti nebo 
praktické dovedností související se studovaným oborem a svou disertační prací. 

(2) Stipendium je vyhlášeno od 1. 1. 2024. 

(3) Zdrojem financování stipendia je PPSŘ 2022-2025 – Program na podporu strategického řízení 
vysokých škol pro roky 2022–2025 – část Podpora zahraničních výjezdů doktorandů, příjezdů 
zahraničních odborníků, propagace DSP v zahraničí. 

(4) Na tento účel je v roce 2024 vyčleněna částka 750 000 Kč. 

(5) Přidělení stipendia přiznává proděkan pro výzkum a doktorské studium.  

(6) O rozhodnutí o udělení nebo neudělení stipendia jsou žadatelé informováni nejpozději do 30 dnů 
ode dne podání žádosti. 

 

A. Zahraniční pobyt 
(1) Stipendiem jsou podporovány nepřetržité zahraniční pobyty v délce alespoň 90 dnů s výjimkou 

uvedenou v odstavci (2). Je nadstandardem, který má studentům usnadnit rozvoj odborných 
znalostí nebo praktických dovedností v jejich oblastech vzdělávání. 

(2) Z důvodu osobní a každodenní péče o závislou osobu, se kterou doktorský student žije 
ve společné domácnosti, je možno požádat o rozdělení zahraničního pobytu rovnoměrně na dvě 
části, z nichž každá část trvá nepřetržitě minimálně 45 dní. Závislou osobou může být dítě/děti 
do 10 let věku a/nebo dospělá osoba závislá na každodenní péči žadatele o stipendium 

(3) Stipendium je určeno pro studenty fakulty, kteří jsou v době plánovaného začátku dlouhodobé 
zahraniční stáže ve standardní délce studia a kteří v jarním nebo podzimním semestru 2024 
zapisují předmět FSSd0900 nebo FSSd0990, nebo katederní ekvivalent. Stipendium není určeno 
pro mobility do země trvalého pobytu žadatelů. 

(4) Maximální výše stipendia je 18 000 Kč na každý měsíc pobytu. Při stanovení výše stipendia se 
přihlíží k životním nákladům v zemi pobytu. Maximální výše stipendia je 108 000 Kč za celý 
pobyt).  

(5) Student si může požádat o navýšení stipendia z důvodu výjezdu do zahraničí se závislou osobou, 
o kterou pečuje a žije ve společné domácnosti. Závislou osobou může být dítě/děti do 10 let věku 
a/nebo dospělá osoba závislá na každodenní péči žadatele o stipendium. Zvýšená výměra 
stipendia činí 100 % přiznané částky žadateli dle odstavce (4). 

(6) Žádost o udělení stipendia podávají studenti doktorského studia, a to výhradně vložením 
do odevzdávárny v ISu (ZDE) na elektronickém formuláři (ZDE). 

(7) Stipendium je udělováno na základě žádosti, která povinně obsahuje: 

(a) základní informace o žadateli (jméno a příjmení, titul, imatrikulační ročník, studovaný obor, 
UČO); 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/zahr/stipendium_na_podporu_zahranicnich_pobytu_a_zahranicni_spoluprace_studentu_dsp_v/2024/a_zahranicni_pobyt/
https://is.muni.cz/auth/do/fss/zahr/stipendium_na_podporu_zahranicnich_pobytu_a_zahranicni_spoluprace_studentu_dsp_v/formulare/


(b) termín a účel pobytu, zdůvodnění žádosti, předpokládaný přínos pobytu;  

(c) informaci o tom, v jaké výši je/bude pobyt financován z jiných zdrojů, a to i v případě, je-li 
o toto financování požádáno a dosud nebylo schváleno; 

(d) doklad o odborné garanci, udělené žadateli garantem jeho doktorského programu 
(„garantem“) s využitím stanoviska školitele. Garance mimo jiné osvědčuje, že pobyt se 
kvalifikuje pro úplné splnění povinností doktorského studia v předmětu FSSd0900 
a FSSd0990; 

(e) doklad o zárukách uskutečnění pobytu – obvykle akceptační dopis hostitelské instituce 
(nutno doložit jako přílohu k žádosti); 

(f) souhlas žadatele se zveřejněním souvisejících dat (jméno a příjmení, titul, studovaný obor, 
účel, požadovaná částka) na webových stránkách fakulty nebo v ISu; 

(g) čestné prohlášení studenta o tom, ve kterém semestru si zapíše předmět FSSd0900 nebo 
FSSd0990, jehož studijní povinnosti pobyt plní.  

(h) v případě žádosti o příspěvek na výjezd se závislou osobou dle odstavce (5), student 
dokládá: jméno, bydliště a vztah závislé osoby ke studentovi, v případě dítěte/dětí také věk. 
A dále čestné prohlášení o každodenní péči a zvýšených nákladech na zahraniční pobyt se 
závislou osobou  

(i) v případě žádosti o rozdělení zahraničního pobytu na dvě části dle odstavce (2), student 
dokládá: Jméno, bydliště a vztah závislé osoby ke studentovi, v případě dítěte/dětí také věk. 
A dále čestné prohlášení o každodenní péči o závislou osobu 

 
(8) Kompletní žádost je nutno vložit do odevzdávárny v ISu (ZDE). 

(9) Úspěšný žadatel je povinen vypracovat o dané aktivitě, na niž je udělené stipendium vázáno, 
zprávu (formulář ZDE), kterou uloží v odevzdávárně v ISu do složky se svou žádostí, ne později 
než 30 dní po skončení pobytu. Součástí zprávy je i podepsané stanovisko garanta projektu 
výslovně konstatující, zda bylo/nebylo dosaženo pobytem předpokládaných cílů. V případě, že 
zpráva není akceptována, je o tom žadatel informován do 15 dní pověřenou osobou. Jinak se má 
za to, že byla akceptována. 

 

B. Zahraniční konference a zahraniční vzdělávací akce 
(1) Stipendiem je podporována aktivní účast na zahraničních konferencích a na zahraničních 

odborných vzdělávacích akcích, které přispívají k plnění studijních povinností v doktorském 
studiu a k rozšiřování odborných znalostí nebo dovedností související se studovaným oborem 
a disertační prací. 

(2) Pro potřeby tohoto předpisu jsou za zahraniční konference a vzdělávací akce považovány akce 
organizované v zahraniční mimo Slovensko a mimo země trvalého pobytu žadatelů. Může se 
jednat také o akce uskutečněné online. 

(3) Stipendium je určeno pro studenty fakulty, kteří jsou v době konání akce ve standardní době 
studia. 

(4) Žádost o udělení stipendia podávají studenti doktorského studia, a to výhradně vložením do 
odevzdávárny v ISu (ZDE) na elektronickém formuláři (ZDE). 

(5) Výše stipendia se odvíjí od výše prokázaných vzniklých výdajů souvisejících s absolvovanou akcí 
(např. jízdní výdaje, náklady na ubytování, konferenční poplatky apod.). Žadatel současně 
jednoznačným způsobem doloží, že jím požadované výdaje jsou zcela v souladu s pravidly 
efektivnosti a maximální hospodárnosti. 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/zahr/stipendium_na_podporu_zahranicnich_pobytu_a_zahranicni_spoluprace_studentu_dsp_v/2024/a_zahranicni_pobyt/
https://is.muni.cz/auth/do/fss/zahr/stipendium_na_podporu_zahranicnich_pobytu_a_zahranicni_spoluprace_studentu_dsp_v/formulare/
https://is.muni.cz/auth/do/fss/zahr/stipendium_na_podporu_zahranicnich_pobytu_a_zahranicni_spoluprace_studentu_dsp_v/2024/b_zahranicni_konference_a_zahranicni_vzdelavaci_akce/
https://is.muni.cz/auth/do/fss/zahr/stipendium_na_podporu_zahranicnich_pobytu_a_zahranicni_spoluprace_studentu_dsp_v/formulare/


(10) Stipendium je udělováno na základě individuálního posouzení každé žádosti, která povinně 
obsahuje: 

(a) základní informace o žadateli (jméno a příjmení, titul, imatrikulační ročník, studovaný obor, 
UČO); 

(b) termín a účel pobytu, zdůvodnění žádosti, předpokládaný přínos pobytu;  

(c) informaci o tom, v jaké výši je/bude pobyt financován z jiných zdrojů, a to i v případě, je-li 
o toto financování požádáno a dosud nebylo schváleno; 

(d) doklad o odborné garanci, udělené žadateli garantem jeho doktorského programu 
(„garantem“) s využitím stanoviska školitele. Garance také osvědčuje, že účast na konferenci 
nebo vzdělávací akci je v souladu s účelem tohoto stipendijního programu; 

(e) doklad o zárukách uskutečnění pobytu – obvykle potvrzení o přijetí abstraktu na konferenci, 
potvrzení o zaplacení poplatku za vzdělávací akci apod. (nutno doložit jako přílohu 
k žádosti); 

(f) souhlas žadatele se zveřejněním souvisejících dat (jméno a příjmení, titul, studovaný obor, 
účel, požadovaná částka) na webových stránkách fakulty nebo v ISu; 

(6) Kompletní žádost je nutno vložit do odevzdávárny v ISu (ZDE). 

(7) Úspěšný žadatel je povinen vypracovat o dané aktivitě, na niž je udělené stipendium vázáno, 
zprávu (formulář ZDE), kterou uloží v odevzdávárně v ISu do složky se svou žádostí, ne později 
než 30 dní po skončení pobytu. Součástí zprávy je i podepsané stanovisko garanta projektu 
výslovně konstatující, zda bylo/nebylo dosaženo pobytem předpokládaných cílů. V případě, že 
zpráva není akceptována, je o tom žadatel informován do 15 dní pověřenou osobou. Jinak se má 
za to, že byla akceptována. 

 

Závěrečná ustanovení 
(1) Provedení opatření je ustanoveno u jednotlivých stipendijních bodů. 

(2) Výkladem tohoto opatření je pověřen proděkan pro výzkum a doktorské studium. 

(3) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 15.1.2024. 

 
 
 
V Brně, 15.1.2024 
 
Stanislav Balík 
Děkan 
 
 
 
 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/zahr/stipendium_na_podporu_zahranicnich_pobytu_a_zahranicni_spoluprace_studentu_dsp_v/2024/b_zahranicni_konference_a_zahranicni_vzdelavaci_akce/
https://is.muni.cz/auth/do/fss/zahr/stipendium_na_podporu_zahranicnich_pobytu_a_zahranicni_spoluprace_studentu_dsp_v/formulare/

		2024-01-15T10:15:31+0100




